O Subsecretário de Assuntos Administrativos do Ministério da Cidadania, no uso de suas atribuições
legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato
Administrativo nº 22/2015, repactuando o valor do contrato dos seus atuais  R$ 3.720.586,09 (três
milhões, setecentos e vinte mil quinhentos e oitenta e seis reais e nove centavos)  mensais e R$
44.647.033,08 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e quarenta e sete mil trinta e três reais e oito
centavos)  anuais para  R$ 3.818.015,11 (três milhões, oitocentos e dezoito mil quinze reais e onze
centavos)​  mensais  e  R$ 45.816.181,32 (quarenta e cinco milhões, oitocentos e dezesseis mil cento e
oitenta e um reais e trinta e dois centavos)​​​ anuais, no período de 01/01/2020 a 12/01/2020; e para R$
3.827.378,82 (três milhões, oitocentos e vinte e sete mil trezentos e setenta e oito reais e oitenta e dois
centavos)​​​ mensais  e  R$ 45.928.545,84 (quarenta e cinco milhões, novecentos e vinte e oito mil
quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)​​​ anuais, no período de 13/01/2020 a
04/09/2020,  totalizando uma diferença  estimada  a ser  recomposta  de  R$ 858.028,00 (oitocentos e
cinquenta e oito mil vinte e oito reais), no período de 01/01/2020 a 04/09/2020, sobre o valor atual do
contrato, em razão da repactuação de preços decorrente do advento da Convenção Coletiva de Trabalho
2020/2020 - DF000001/2020, firmada entre o Sindicato das empresas de asseio, conservação, trabalho